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KDO JEST VINEN 2E JSOU Svaz Svobodomyslných
kteří byli iřesvědčeni in Zola

dojiisu onoho dopustilK denním událostem

t

nice mní dosti prostředků finanč-

ních aby s ohledem na nejmenší
čtenáře něco vykonáno bylo líc-1akt-

Kand pelant který pro
výchovu mládeže má značné po-

rozumění chtě anebo snad ještě
dosud má v úmyslu zřídili právě
takovou přílohu pro nejmenší čte-

náře kde by způsobeni co možno

nejlehčím a poiuon' obrázků při-

pravovali m' k dalšímu člení v c

Jednalo se mu vzbudit! o

myšlenku tu širší zájem ale jak se

zdá dobrá jeho snaha nebyla do-

šli oceněna a celá věc zůstane jen
pouhým návrhem Pokud víme

chtěl pau Pelant potřebný obnos

aspoň pro zočátek sehnali sám

přednáškami Doufal že podnik
bude mít i zde dobrou půdu a ž

dobře se ujlne Jsllie pevně pře
svěd'eni že něco podobného ko-

nalo by zde platné služby a zejmé-

na učitelé českých skol mě-l-i by v

časopisu takovém vydatnou pomů-

cku při vyučování českému jazy
ku a dějinám S přílohou touto

by zároveň vvcháey různé vy-

světlivky pro učitele a tak vyučo-

vání nu našich školách bylo by

vy podobizny na jiravé strum'
obrazu Dojds zní ná-

sledovně Panu Wilimnvskéiiiu

Milý příteli velice jsem bS 1 potě-

šen včera když jsem viděl jak
krásně svým časun nakládáte a

kopie Prožíkovu Husa který

oslavuje jeden Z Ileji I Ů leži 1 ějšícll II

ncjsla vnějších moinentii naší če-

ské historie jste si vybral abyste
ho zde mezi americkými krajany
ve skoro skutečné velikosti origi-

nálu reprodukoval a tím získáte
si zajisté zásluhu o naší českou věc

vůbec a o její ozáření mezi našimi

dalekými krajany zde v Americe

zvláště Nepochybuji o tom že bu-

de mnoho spolků našich které by

rády si' staly miijetníky tohoto dí

la pro svou spolkovou místnost a
mám za to že taková národní hr-

dost povzbuzující dekorace našich

národních místností je tou jedinou
Matričnou Srdečm Vám ruku

tiskne Váš upřímný Mucha J

dubna l!HH — K úsudku Mucho

vé připojuji toliko že obraz zaují-
má bezmála celou celní stěnu a jc
hlavním předmětem výstavky Na

b vo od něho umístěny jsou jem
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orKnnlart ltícrá rnloji-nt- i tyln f
JlíST svoloxlumyslnycli v mčsíri íer

vnu m r v Chicagu luerělio siiíiciiuh
W ili'catá řo víkcIi íáall Sjwijiinj1cti Sliňi
Svím SvnliixtornyHlných stul wi íulvčivlni

mnzin1r(Klní orKiiniace Volní Myíletiky
vKichnj upf fmnt uvoboftotnyslnt krnjnní' mřli

by e řlcny Svau klcry rcprpsonliijť
čtísky pokrokový svolsxIomyBlnjl iivel vc

Spojt-nýc- Slálech~l'fi:joto-l- i ni istíítí ne

ílcncm vypintfl tento íormulitf a 10

centů co celoroční poplatek ku Svazu

Jméno

A dma

MMo Stát

Vo vyplnínt zMuia na náslt!ujfct a'lrcnu:

SVAZ SVOBODOMYSLNÝCH
fe] S CENTRE AVE CHICAGO ILL

Sr Svohodomytlntcb doolu)( ii upatrmlli
n tylo piihlikacci Protokol ijeiilu tvohodomy-dnýť-

ÍOCI lrin rent SOc l'tdnéšky prolítora
Miryk rtn Sc podlou 7c— lidmilr Klii'l
níílin jeho iivoll i liloiíile cena ic poilcuhi
"bjednávky drt§ujlt na holeji udanou vr
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Zavolejte: Donelas y (!unt ract I)cjit

i oljedtiejte si jeden pro

svtij domov

tS

prcce ve většině případů a to

nciiuic: íest nemocným jclio zai- -

Víieí snustíiva jest v liepořáělkll
ricillntc jídlo prvnímu a findivíle
se h jakou clilltl k němu usedne
a jak Im bude ubývat i

j druhý se

nad jídlem amra"d píchne kciu u

píchne tam a vstane od Molu lak
mrut jiik byl k ně-nn- i ziihciII Hře

ší ten kdo nehledí k lomu by tě-l-

své dal dn i(iřádku lest tu Tri

tiemvo bécivé Horké Vínu které
k tomu ohledu jest nepřekonalcl-uýi- n

osvéí žaludek tak že Káni m

unii' hlásili o potravu hcsUÍ vnitř
ností tak že každou potravu rády
přijmou a stráví éím vytvoří hc

lohrá dravá krev Ta pak roz

náší výživu do každé částečky 1c- -

ii du mozku do svalil do nervu
ímž vyjasní mysl n ncsíIí ccb tě-- u

Vycjstéle krev a veselost vrá

tí se io V asi ru vsi Irinerovo
Léčivé Hořké Víno jí vyčistí nej- -

pc V lékáiuiáeh los Trincr
Uili -- ! So Ashland Ave Chi- -

a (to Hl

Vi-LK- OBCHODNÍ DŮM

(Mail Order Houho)
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se skutku iievlastcrieckého Líšt

ten zavdal příčinu k ioidi''níiu

bouřím při nichž panák znáznr-řuijí- cí

'i za posměchu byl upá-le- n

na pařížském kaudclóbru na
I íy v to sťant iované davy

které pojem vlast slučovaly s v

čepicí Davy chodily

po ulicích řvaly hanini oloví i

Dref ťusovi a francouzská sláda

aby předešlu dalšímu vzala Zolu

do vyšetřování n odsondibi jej pro
"velezradu" anebo pro cosi po-

dobné hrozného na jeden rok do

véeiií Přešlo několik let Urey

fiis uznán nevinným a

mu vráceno Zola povýšen na

národního (ícniu jehož místo jest
v Pantheonu vedle Viktora Ilura
Voltaira Uoiisseaua a jiných Ná-

rod na{iravíl své přenáhlcní Jistá
část francouzského lidu však do

sud nemůže uvéřiti že ola nebyl

veeráree)ii Ta část súéast nila

Hť též pohřbívání ostatků alo
výeh v Pantheonu a poněvadž na

mrtvém nenudila vykonat! pomstu

vykonala jí na Dreyfusovi který
l aby s jinými vzdal čest pa-

mátce Velkého svého přítele 'yin

jich prý kolem "o ti útočník byl
z jejich řad Několikráte odlehčili

se výkřiky: "lolů m Divyfu-e- m !

Ať žije armáda!" bioiicné pudlv
střelné rány ťdálost tato zcela

ioehippíteié Vyvolá V celém HVéé

vzrušení
tě

V sobotu předminulého týdne
odročen byl senát i dinu zásliipcii

po neobyčejné dlouhém ale stejně

nepluilném zasedání V senátu je

š)é jiřed odročením schválena b la

předloha o úpravě peněžní měny
M hlasy proti Proti předloze
té prováděn byl jakýí druh

e šikovností senátora

Aldricha byla zaželmána a před
loha konec konců loZ-knl- se

schválení Po nkoněciií zasedání

konyressii téměř vši-chn- listy za-

bývají se jeho jednáním Jedni

praví že konircs udělal velmi

málo a že byl vlastně jedním z

atnějšícb konyressů vůbec

ÍJruzí na věc hledí jinak a mají za

to že koiiirress za stávajících v

háraných jiomérů vykonal vlastně- -

práce dost Dosavadní pense vdov

[io vysloužilcích zvýšeny byly z

osmi na dvanáct dollarů měsíčné

Pense if- J- měsíčné udřena byla
všem vdovám po vysloužilcích z

občanské a mexické války Třicet

milionů povobno bylo na různé

Veřejné budovy Zvýšeno by!o!

služní důstojníkům í prostým vo

lákům pěším í námořníkům a po-

dobné též zvýšeno bylo služné

na celních lodích Kort- -

vre-- s schválil řadu růných před-- !

loh rozpoětovýťh povobl zbudo-- j

vání dvou velkých bitevních lodí

Dáb uzákonil miliéní předlohu v

zajmu dokonale narolui olirany
[lovolíl jeden a půl milionu na o- -

ní jiiponské výstavy v roce

lí)l a iřijal iředlohu v zájmu
ciiší obrany přistavil filipínských
a ni vajsKvcn im Konrressu se

vsak ekavalo ilaleko v ic- - i c- -

měř celý americký tisk přál si mít i

zrušeno clo z dřevěné snroviuv z

níž vyrábí se papír O poštovních

spořitelnách rovněž velmi mnoho

mluvilo ah' konyre-- s v oíibdu
tom ri lié-- neučinil žádné UhUcse-n- í

Ohledné oluiiezeiií ilětké pláce

přijel nice liiliese1í idc to týče s-

pone distriktu 'o!uiiilua a n- -

Vtiihuje se lia celou zemi Ta kli

lilělo s' za to Že ktilliIVss llěilli

něco v zájmu zřízení anieriek ých

sblliei l ýcli hlldoV V (il lMiích

lii! leeh t Vl oIfck I h U aby de
f 01 l lí t iloj Sijoj Sillii

i rruei ni pbititi vysoké u

j'!iv Jiíté mnoství jiných věci

oí'1 b n ! iidti id'
DeiHokraté nvabijí

vinu u ab ť je ne
sni siné tvreni Neničili
b ': I' t ss V lh"itž jsoi i ďiU"Lťa

té dobrou ů!i to' 'O v vkonti líc
Ulijill l i!o uvést i ttol
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SPATNÉ CASY

Pro "1'nKrok" í C I! Hťnstný

Konečně iiiiicrieký národ přichá
zí k 1 10iiá ní že soustředění kapi-

tálu v rukou několika karbaníků
na Wall Street v New Yorku a ji
mi utvořené trusty a korporace
mají na svědomí časové paniky
jež vždy po několika letech sc yab

objevují a blahobyt zeinč na jistý
is ničí Zdá sc že zde nastání

era milionářů a žebráků v které
řemeslník HMík malý obchodník
a vůbec každý 'člověk v proHtřcd
nich poměrech nebude mít i žád
nou naději na dosažení jakéhosi
blahobytu a bude jen bídní živo

řit A že nyní žijeme na počátku
té éry nedá se upřít
Lid který nyní hledá původ o

noho zla a chce poměry zlepšit
rád by svedl míše chorobné finanč
ní poměry na bedra někoho nebo
některé politické strany Deino

kruté tvrdí že jest to vina struny
republikánské penéžníci přiklá
dají VÍIIII Opět Hooseveltovi soci

alislé dávají vinu lovárníkům
dlahám a všem korporacím To

jest išcm směšné Pravdou jest
že několik lidí dnes kontroluji
naši' peníze dráhy výrobu zboží

potraviny a vše jiné a na milosti
aneb nemilosli těchto lidiček závi-

sí blahobyt celého amerického ná
roda Tyto poměry jsou však za

vinéjiy americkým národem saiíml

nym který v minulých padesáti
letech učinil dollar svým Hohem n

ideálem A nyní kdy tento iď ál

polib-uj- celý americký blahobyt
lid bledá nebohého Jonáše by jej
velrvliii veřejného nunciu mohhi

spojknont Nechci i nemíním s

zastávali nynějších krvežíznivých
korporací ale považme jakou zd
nalezl v minulo)-- ! í ve veřejném ži

votě ten kdo žil poctivé a hleděl
si udrželi poctivé jméno' Jakého
doslalo se mu uznání a cti mezi ná
mi a jaké bylo měřítko dle kle
rého měřili jsme zásluhy lidské'
Jakým měřítkem měřili jsme zdar
člověka mezí námi? Na otázky
tyto jest jediná odpověď A ta
zní peníze a zase peníze Dollar
dělal člověka V Americe ať už jej
ruibyl jakýmkoliv způsobem Cím
více má kdo peněz tím více uzná-

váme jeho schopnosti a tím více se

jemu koříme
Kdo ukradni' padesi'it dollaru

jest sprostý zloděj a z tě-- příčin
zavřeme jej do kriminálu Kde

ukradne celou dráhu a udělá

švindl jdoucí do milionů loňo

uznáni' za finančníku h pukli si

toho přeje zvolíme ho třeba do

konyresvu
Kdo nás zastupuje v konyressii

ve Wushřiiiítoné J Většina z niiU

zbohatla následkem vydírání děl

níctva spekulací p Co můžeme

od nich očekávat jaké opravy'
Ze mátne vwik lakové zástupce
jest naší vinou a žádné politické
strany

A proč mčJi bychom míli za zlé

lidem těmto že hbnhatli na burse
na ústavu to který zdražuje vŠj'-chn- y

naše životní potřeby a jest
klatlxiif lidské společností když
zbožňujeme dollar a každého po-

važujeme zíi velikánu kdo jich
nejvíce může vydělat ' Proč vše

dinu to vyčítat když naším mě-

řítkem všeho jest pouze dollar
Chceme i )y míše poměry v této
zemi m zlepšily musíme povýšil!
své inoiální stanov isko nad dollar

V žádné zemi nu světě není so

lidní život čloViV tak m

m u jal o zdi' Honbu za dollarem
nás tak Znl"pilu vii'i lidským

tei že iievidinii' nic než
ifo ir Chceme li poměry nyněj-
ší napravit musíme si uvědomit

my jsme vinni sami těchto po
Klérů II že žádtlú politická tttťHiji

llils ie!UÍ' spasit líoklld šuk

btidcliie pole l'i li '1 lil trustům
koi'riieíiu a {tbt ii ký in straintui
nudávrtl in iiujeiiic žádný tú)ý
hbdtolvt ťle Uivu! Spist
'iliil 'ouc v nás A čím diíve

p lopíltl' to II Ullllllta tilil b'p''
limb' pro IhU

Iiitrl k lidtho ílovikn

kdo se rvillb' těl lt I líahli
! v ít! s každým s kým t
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Potřebovali bychom opntvdu ví

ce tukových upřímných přátel mv

Mm národa jako jc dr Fr hni
h6 LiH-tzo-

který Hcnaiiiuji' an

lidickou veřejnost nu snahami a zá

pany našeho národa Cizinci rádi

by o lián věděli rádi nechali )y
se poiíciti o poměrech uniích nle

nedostává kc jím pramenu i nichž
by čerpat i iii"hli budzov vedli

jiných knih pojednávajících o ná

rodé našem vydal též zajímavou
knihu o Vru v a tato jak zprávy

oznamují dočkala již druhého

vydání Dále chystá se vyduti
hrubé Luetzov velký ilbistrovuný
tiň o mistru Janu JIiimoví na ktc- -

rý čeká nu ve světě vědeckém i li-

terárním opravdovým zájmem
Až dosud hrubé Liletov vydal v

jazyku anjílickéni knihy: O zemi

české () dějinách české literu tury
a ziiařfietjitv Komenského

Labyrintu světu a Jhij srdce Luct-zo- v

koná i jinou pro Cechy pro-

spěšnou práci Nejen že nám pil-

né seznamuje anglickou veřejnost
h českým národem ale on ponou-

ká í jiné aby taktéž činili Jc to

práci záslužná a bvb by podobné
třeba i zde v Americe aby si už

konečné jednou přeslali nás pléstí
h cíkány

Jíž několikráte poukázali jsme
na to že zprávy jež o národé nu-ře-

jdou do světa jsou překruco-

vány poněvadž konají cestu přes
V-íl- Jedna li se o nějakou vé--

kulturní třeba důležitou svět se

o ní nedoví ale jedllá-l- i se o

našeho národa tu kabel

pracuje ochotné V posledních
dnech měli jsme novou zkušenost
V JI 'mze vyprovokovány byly

studenty demonstrace a

kabel roznesl do světa {trávu o

českf- - luze která přepadla něme-

cké divadlo atd V 1 raze v pří-

tomné době odbývá sc velká jubi-

lejní výstavu a podobné po chutí

našich nepřátel podbarvené zprá-

vy jí ku prospěchu nejsou Praž-

ská policie při ďuiioiistracích těch

vyznamenala - se opě-tn- svojí bez-

ohledností a několik lidí bylo yrn-nén- o

Celá vée udála se 'takto:
Strana národně-- sociální svolala tá-

bor lidu na němž mělo býti pojed-

náno o politické situaci na říšské

radč Táboru stVíanUiilu w asi na

5000 osob a po jeho zakončení vši-

chni šli vyprovodit! poslance
Klo-íáčt-

j

a Ibixu na nádraží Vše skon-

čilo by se bylo hladce kdyby za-

chována byla chladná rozvaha N'a

cestě-- páteční potkal dav několik

německých studentů bkížc něme-

ckého divadla kWÍ počínali se

tak že davy podráždili Několik

kamenů bylo hozeno policie tasila

Šavle zahájila útok a věc byla ho-

tová Nejednalo se (ťdy o žádné

přepadení německého divadla ne-

boř pouze jediné okno v přízemí
onoho divadla bylo rozbit oTiTá-lost- i

byly zbytečně- zveličovány

zprávy zněly přehnané a r toho

lze suiiditi vypočítány byly na

pomluvu našeho národu v cizině

Jak zabránit i podobnými nepříst oj-- j

il"teiil ji-- liálll jnli j-- ii ku Šk

dě mělo by býti otázkou o kte-

rou měli by fiť především zajímali
naši krajané za tnořeiu

Ve Francii pomalil se již zapo-

mínalo JIH ílíént I )fi' fllsovil jež
svého éusu tak veliký ronich zpú- -

sohihl o Celélll SVi'té j!c tato no

VII oživen:! události již odehrála
c V těchto dll"ci V plííkélfl
1'atithciiiě l'ři ukládání tělesných

pniHtdtl!! geniálního h j
ii ať f

fra iicoiikéíio ]iinía '"ív v 1'ítti

ihenllll jehož ú' Ust lido se cllke

množství lidí a mvl nimi sám pre-

sident fnuiciuké repulibky l'al
lit-rc- t Mttii-b'[- i byt I neviji il ru

ky útoutiki jmé n i je--

lirt--r- i a kť rý prý jct jedním 1

redaktoru ěus-poo- t "la IVhU''

Mditjirr" lr fin jak liámo

obviněn 1 v rtli' Francie
Nciiii l iu-- ptoditl Něite-tfsi- j
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Ucelenější skiileciu i s- - IM co

podobného mě) by konali lisk 'V
ský svoji povinnost a postarali m

'i rozšíření co možno nejvčlíí

Redaktor Karel Ivlunt nalézá s

JIŽ llíl cestě do Californie kdež

hodlá uspořádat i několik předná-
šek mezi tamními našimi krajany
Poslání jeho v Oklaliomé zdařilo
se dokonab' b-st jisto že zane

chul po sobé mohutnou ideovou rý-

hu II Že všude kde sílllé jeho padlo
na půdu úrodnou zavládne čilejší
kulturní život imví našimi kraja-

ny Nepochopil jeme proč proti
tléUill stále (I 0UstiiVIé se štve II

proč si- - štvaním tím chodí se i do

listů VV cházejícirii ve stíilé vla-

stí Vždyť on sám práci své při-nes- l

značné oběti které uznat i mu-

sí každý kdo na věcí dívá se

Jistá část tisku naše
ho bědovala nad tím že culiforn-št- í

krajané chtějí sehnali pro
I'e-lant- a

na cestu fTóJMta dokazova-

la že peníze ty vbisliié měli by se

lát chudým kteří toho potřebují
více Pii ii Kka také bě-ř- hono-

ráře ji také si nechá platili cestu
ale to je patrné v nejlepšim po
řádku

DOPIS Z CHICAGA

1 června PuH — 'rh — (Třetí
umělecká výstavka spolku českých
malířů "Mikuláš Ab-Š"- ) W duc h

7 1 a ol května pořádali na i

Ahšovcí v Ces Slov Amer Síni

svou třetí výstavku aby éeskí- - ve-

řejnosti v Chicagu npétné jako v

uplynulých dvou letech předložili
uvé ccoro-'n- í snahy a práce Tiše

bez hluku a jalové reklamy pra-

cují naši skromní Alešovi s mra-

venčí pílí a liznáníhodimii snahou

vytvořili krásná a umělecká díla

po celý rok málokdy o nich slý-

cháte málokdy o nich čtete pra-

cují toliko pro selu- - a své uměle-
i

1 ::žby Jej jednou v Boce dají
i volu- - sIVM-J- ale Olul len s KroUI- -

nč iiltičnč: když poíiblají vý-

stavku svých nejb-psícl- i pra"í 'fen
krále jsou hrdi na výsledek svých
snah ržradostníti a vděčni za se

bejiieiiší projev '''liilií to č'te
1 ' ' t Ts

l I HO I o t II I il I i lir Mll I

fč llVxtc dolil Že SViill opláviiě
nou pýejm prorndi třebas jen
jedním -- loveiii vokutku marné

nehoť Alešovi a to jc u nidi b' ž

výifiincčiiýui i rav idlďi se st di

i'hblhí1 se sloVV jiillcc pícsvčd
'en i že k tomu pističj jejich vy
!! k: Vešli ji:(' do týstal ní

lii!'--! Host I pťnslč sice ítíc vkutiiél
inraveié II-ic- l i vchodu mu

piimo ohrihidi lihon 1á iiávši'-- i

ihťei-tistt- i poéiiíni návílěv

niky poi ij ini o a tc iiiohu v

!i!i
'
i u zrn! um vskutku pnu

p't oso! necelý' j i: l
t i t A k ť

iioi V in di ÍI o pól 1 1 Icd ll'' de

né in korativin pracc uiirncm
Jaroslava Klapky z nichž vynika-

jí především čís Ib 15 a IX

Tamtéž e středu zmíněných krc

o b zavěšen je v rámci podélfovaeí

dopÍH Alešův v němž český mistr

hklfc za poctu že jeho jméno
volil si tento kroužek malířů Do

pí psán je alešovsky vřele a cituji
mho alespoň následující odsta-

vil': "Pudu rád o Vás slýchat a

přál bych Vám aby z Vás vyšel v

pravdě český Umělec jc ]( tollill

třeba nadání a Brdce (to slovo mi-st- r

podtrhl) myslím že vzdálení

vlasti tím více ji milujete" Dále

pokračuji dle pořadu výstavního
katalotrii: Anežka liaumelová za-

stoupena je tu jemnou malbou na

porcelánu Práce prozrazuje
kus autorky a pro pozoru

tatele je vskutku zrnkovým požit-

kem Krajinky Prou lovy vyzná-'uj- í

se Kvým klidem autor nelíbu

jc si v křikdiivých barvách naopak

miluje ponurý tón a zejména pra-

cemi "Večerní klid" a "Po dešti"
dává tušili že povstane nám v

něm svérázný inalířkra jinář
Jedním z nejnadanéjších Ab-šov-e-

je { Jnťcrle který vystavuje
Iři práce z nicLž "Potok v zimě"

je kresbou llcjlázovitéjsí a "Mě-

síčná nálada" nejefektnější Z

pnící Jarn-h- i vil Jirsy upoutají ná-

ladová "Zimní idylla" a realisti-

cká kresba "V červnu" Tomáš

Ouška představuje se nám velice

pěknou "Podzimní skizzou Jo
sef Pánek vystavuje jemnou de-

korativní plastiku "Noc" a od-

litek svého sousoší "Nf infa n

Faun" Jar Peroutka zastoupen

je toliko jedním obrazem "Na po

kraji lesí" Teplá kpajinka Práce

Leopolda a Jaroslava Sekaniny
vyznačují se křiklavou hrou ba

rev prozrazuji zaky i Jirkovy
školv ale odiiorují přespříliš sku- -

ečnosti ne jnercidističtější jsou

jmenovitě "Zámek Plunilov na

Moravě" íi "Z rámi"od Leopoldu
"Motiv z Krumshia" od Leopolda
a Jaroslavův "Letní den" slibuji
víak návrat k reulisiini Chlouba

našich Alešovcu Ant Štěrba jc

vynikajícíni portrétistoii Ji ho

vlast 'ti portrét je perlou výstavy
k níž ilriiží se smflc portré-i- p

Krvbi a sl íí "Si clil fitke pi

zoruhoilnýiíi dílem 1 Svobodu vy-

stavuje 7 prací z nichž zvláště

jmenuji delikátní "Podvečer" a

iď ali ický "Jarní Motiv" Po

slcliím v a! ceilé za to prvním co

do poétll VVslaVellých pliieí cel

k m s j- K 'illiiiiov ský Ncjo
I hilu In (si řo z jeho lavi h ison

I cd ivtudá "Nu Víšku" pohádko
vá "le-n- i ínt rieiir v podimln"
a ifii'lov á "Vítr" Nu porotě za--e-

iM pp C!i I' Peovvnc A Stér- -

i a Wilsoli II Irv lín' ( 'o bv se
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